
 

 
UCHWAŁA NR XXVI/184/13 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 
z dnia 31 stycznia 2013 r. 

 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Publiczne  
w Łobżenicy i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Łobżenica 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), w związku z art. 6, 
art. 14 ust. 5 oraz z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz § 49 ust. 3 Uchwały Nr 
VII/45/03 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie statutu Gminy 
Łobżenica (ogł. Dz. Woj. Wlkp. Nr 128/2385 z późn. zm.) 
 
uchwala się, co następuje:  
 
§ 1. Ilekroć w dalszej części uchwały jest mowa bez bliższego określenia o:  

1) przedszkolach - należy przez to rozumieć przedszkole i oddziały przedszkolne  
w szkołach podstawowych,  

2) podstawie programowej wychowania przedszkolnego – należy przez to rozumieć 
podstawę programową określoną w załączniku Nr 1 do rozporządzenia Ministra  
Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół  
(Dz. U. z 2009 r. Nr 4, poz. 17),  

3) rodzicach – należy przez to rozumieć zarówno rodziców jak i prawnych opiekunów 
dziecka,  

4) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora przedszkola oraz dyrektora szkoły,  
w której utworzono oddział przedszkolny.  

§ 2. 1. Przedszkola prowadzone przez Gminę Łobżenica, realizują bezpłatnie programy 
wychowania przedszkolnego przez pięć dni w tygodniu, z wyłączeniem dni świątecznych  
i przerw w pracy przedszkola ustalonych przez organ prowadzący, w następujących 
godzinach:  

1) od 7.30 do 13.00 – dla dzieci objętych obowiązkowym rocznym przygotowaniem 
przedszkolnym,  

2) od 7.30 do 12.30 – dla pozostałych dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym.  
2. W czasie określonym w ust.1 zapewnia się realizację podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego, a w grupach dzieci odbywających roczne przygotowanie przedszkolne także 
zajęcia z religii i języka nowożytnego oraz zajęcia korekcyjno-kompensacyjne umożliwiające 
dzieciom osiągnięcie dojrzałości szkolnej.  

 



3. Dla dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, poza czasem 
określonym w ust.1 nieodpłatnie, prowadzi się zajęcia korekcyjno-kompensacyjne. 
§ 3. 1. Świadczenia przedszkoli, wykraczające poza zakres zajęć określonych w § 2 są 
odpłatne. 
2. Rodzice, przy zgłoszeniu dziecka do przedszkola deklarują dzienną liczbę godzin pobytu 
dziecka w przedszkolu i zakres usług w danym roku szkolnym: 
1) usługi opiekuńczo-wychowawcze: 

a) zapewnienie bezpiecznych warunków funkcjonowania dziecka podczas pobytu 
w przedszkolu;  

b) przygotowywanie miejsca zabaw, miejsca wypoczynku i snu dziecka oraz opiekę 
i nadzór nad dzieckiem podczas wypoczynku;  

c) nadzór nad dzieckiem w czasie jego samodzielnych, indywidualnych i grupowych 
zabaw w pomieszczeniach przedszkolnych oraz na placu zabaw;  

d) gry i zabawy dostosowane do wieku i możliwości dziecka; 
e) zajęcia relaksacyjno-wyciszające; 

2) korzystanie z żywienia dziecka w czasie jego pobytu w przedszkolu według kosztów 
odpowiadających wysokości aktualnych kosztów surowców zużytych do przygotowania 
posiłków, z uwzględnieniem racji pokarmowych odpowiadających normom fizjologicznego 
zapotrzebowania w żywieniu dzieci, 
3) korzystanie z zajęć specjalistycznych wykraczających poza program edukacji 
przedszkolnej organizowanych na życzenie rodziców w formie zajęć dodatkowych, 
zespołowych lub indywidualnych, wymagające dodatkowego zatrudnienia specjalistów,  
w tym:  

a) specjalistyczne zajęcia uwzględniające szczególne uzdolnienia i zainteresowania,  
w tym rytmika, balet, 

b) specjalistyczne zajęcia usprawniające i stymulujące rozwój dziecka dla dzieci nie 
posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego są to: gimnastyka 
korekcyjna, zajęcia logopedyczne i inne formy terapii.  

Wszelkie zmiany dotyczące § 3 ust. 2 rodzice mają obowiązek zgłosić przed rozpoczęciem 
następnego miesiąca. 
§ 4. Odpłatność za korzystanie z przedszkoli obejmuje świadczenia określone w § 3 ust. 2.  
§ 5. 1. Za każdą rozpoczętą godzinę usług opiekuńczo-wychowawczych, o których mowa  
w § 3 ust. 1, poza godzinami określonymi w § 2 ustala się opłatę w wysokości 1,90 zł.  
2. Wysokość opłaty została ustalona na podstawie kalkulacji, która stanowi załącznik nr 1  
do uchwały. 
3. Obniża się o 50% opłatę, o której mowa w § 3 ust. 2 pkt 1, za drugie i każde następne 
dziecko w rodzinie uczęszczające do przedszkola. 
4. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 3 ust. 2 pkt 1 dzieci, które otrzymują pomoc  
w formie wyżywienia z Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy, 
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci i innych organizacji charytatywnych. 
§ 6. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1 za jedno dziecko 
jest iloczynem zadeklarowanej przez rodziców liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu 
poza czasem przewidzianym na realizację bezpłatnych programów wychowania 
przedszkolnego określonych w § 2 i  stawki za godzinę tych usług określonej w § 5 ust. 1  
i jest naliczana w pełnych złotych, zgodnie z zasadami obowiązującymi w rachunkowości.  
2. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w § 6 ust. 1 
podlega proporcjonalnemu zmniejszeniu w miesiącu następującym po miesiącu, w którym 
dziecko było nieobecne za każdy dzień absencji w miesiącu poprzednim. 

 



3. W przypadku, gdy przedszkole nie może świadczyć swych usług z przyczyn losowych 
opłatę za pobyt dziecka w przedszkolu zmniejsza się proporcjonalnie za każdy dzień,  
w którym przedszkole nie było czynne.  
§ 7. 1. Wysokość opłat miesięcznych za korzystanie z zajęć specjalistycznych, o których 
mowa § 3 ust. 2 pkt 3 wynosi:   
– za  zajęcia logopedyczne – 11,00 zł. 
– za  zajęcia z gimnastyki korekcyjnej – 13,00 zł. 
– za  zajęcia z rytmiki – 10,00 zł.  
– za  zajęcia z baletu – 40,00 zł.  
2. Wysokość opłaty została ustalona na podstawie kalkulacji, która stanowi załącznik nr 1  
do uchwały. 
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

              (-) Edward Starszak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

 

      Opłaty za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli ustala Rada Gminy  
(art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty) z uwzględnieniem  
art. 6 ust. 1 pkt. 1, co oznacza, że z powyższej opłaty za pobyt dzieci w przedszkolu 
publicznym i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych wyłączone jest nauczanie 
i wychowanie w zakresie podstawy programowej, która jest realizowana bezpłatnie  
w wymiarze minimum 5 godzin dziennie. Jednak w sytuacji, gdy czas realizacji podstawy 
programowej zostaje przekroczony, za dodatkowe świadczenia ustala się opłatę. 

Przedkładana uchwała gwarantuje, iż przedszkola prowadzone przez Gminę 
Łobżenica zapewniają bezpłatne nauczanie i wychowanie w zakresie podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego. Pobierana opłata dotyczy wyłącznie świadczeń realizowanych 
w przedszkolu powyżej 5 godzin wykraczających poza podstawę programową. Odpłatność 
obejmuje usługi opiekuńczo-wychowawcze i korzystanie z zajęć specjalistycznych. 

Wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 10 grudnia 
2012 r. Sygn. akt. IV SA/Po 822/12 stwierdzono nieważność Uchwały Nr X/54/2011 Rady 
Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie opłat za świadczenia Przedszkola 
Publicznego w Łobżenicy. 

W związku z powyższym zaistniała konieczność uchwalenia nowej uchwały  
w przedmiotowej sprawie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                     (-) Edward Starszak 

 
 
 
 
 

 


